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DIF’s dopingnævn har den 7. januar 2026 truffet følgende afgørelse i nævnets sag 17/2024, Anti Do-
ping Danmark mod Mads Krarup Johansson: 
 
Anti Doping Danmark (ADD) har ved skrivelse af 5. november 2024 indbragt Mads Krarup Johans-
son (indklagede) for Dopingnævnet for overtrædelse af Nationale Antidopingregler (antido-
pingreglerne) artikel 2.1 om anvendelse af forbudte stoffer. 
 
ADD har nedlagt påstand om, at indklagede ikendes en udelukkelse på 4 år, jf. antidopingreglernes 
artikel 10.2, at konkurrenceresultater opnået den 23. juni 2024 og senere diskvalificeres, og at me-
daljer, point og præmier opnået den 23. juni 2024 og senere fortabes, jf. antidopingreglernes artikel 
9 og artikel 10.10. 
 
Sagen er i Dopingnævnet behandlet på skriftligt grundlag af nævnsmedlemmerne Mikael Friis Ras-
mussen (formand), Helle Bosselmann og Helle Qvortrup. 
 
Sagens omstændigheder 
ADD har oplyst, at indklagede den 23. juni 2024 blev udtaget til dopingkontrol i konkurrence ved DM 
i funktionel fitness for par, og at indklagede afgav blodprøve. Konkurrencen blev afviklet af special-
forbundet GymDanmark.    
 



 
Prøven blev analyseret på det WADA-akkrediterede laboratorium på Aker Universitetshospital i 
Oslo, Norge, og analysen viste tilstedeværelse af de forbudte stoffer stanozolol, anastrozol og 
klomifen. Aker Universitetshospital har om undersøgelsesmetoden oplyst følgende:  
 

”The metabolites of stanozolol were confirmed in the sample by liquid chromatography/high res-
olution mass spectrometry (MD 51). 
Anastrozole was confirmed in the sample by liquid chromatography/high resolution mass spec-
trometry (MD 51). 
Clomifene was confirmed in the sample by liquid chromatography/high resolution mass spec-
trometry (MD 51).” 

 
B-prøven er ikke blevet analyseret. 
 
Efter modtagelsen af prøveresultatet gennemførte ADD en indledende vurdering af sagen, jf. artikel 
5 i den internationale standard om resultathåndtering. ADD har om den indledende vurdering oplyst 
følgende: 
 

”ADD har i sagen mod Mads Krarup Johansson gennemført et initial review i henhold til den Inter-
nationale Standard for Results Management (ISRM) artikel 5. 
 
I denne forbindelse har ADD konstateret at:  
 
Der ikke foreligger en TUE (gyldig medicinsk dispensation) som kan forklare hvorfor stofferne Sta-
nozolol, Anastrozol og Klomifen er kommet ind i hans system.  
 
Der ingen åbenlyse afvigelser er fra den Internationale Standard for Testing and Investigations 
(ISTI) eller fra den Internationale Standard for Laboratories (ISL), der kan have forårsaget den po-
sitive prøve. 
 
Den positive test er ikke kommet ved indtagelse af Stanozolol, Anastrozol og Klomifen på en gyldig 
måde. 

 
ADD har om gennemførelsen af dopingkontrollen oplyst bl.a.: 
 

”MJ blev den 23. juni 2024 indkaldt til dopingkontrol under funktionel fitness konkurrencen under 
DM-ugen. Han opgav sit navn som værende Mads Krarup Johansson (MKJ). Han oplyste CPR-nr., e-
mail, adresse og telefonnummer. Han havde ikke medbragt gyldig BilledID, så legitimerede sig i 
stedet ved at logge ind på Sundhed.dk hvor kontrollanten kunne se hans navn. Han loggede sig ind 
ved brug af MitID.” 
 

Efter dopingkontrollen fremsendte ADD samme dag kopi af protokollen for dopingkontrollen til ind-
klagede. Indklagede oplyste den 24. juni 2024 over for ADD, at han ikke havde deltaget i den pågæl-
dende dopingkontrol. Indklagede anførte følgende: 
 

”Denne kender jeg intet til, aldrig givet samtykke og vil gerne have fjernet alt mit data - PFT.”  
 
Den 19. juli 2024 anførte indklagede videre over for ADD følgende: 
 

”Jeg er personen (oplysningerne) afgivet på prøven, men fik ikke taget en prøve. Personen i har 
testet har ikke forvist legitimation.” 



 
Den 16. august 2024 orienterede dopingkontrollanten ADD om dopingkontrollens forløb. Han oply-
ste bl.a.: 
 

”Mads Johansson blev indkaldt sammen med sin kvindelige makker ifb. med konkurrencen. De blev 
indkaldt til dopingtest. 
… 
Mads havde ikke ID på sig og havde ej heller sundhedskort eller kørekort på sin telefon.  
 
Han blev af undertegnede foreslået at åbne sundhedsappen, så jeg kunne fastlægge hans identi-
tet. Dette lykkedes med hjælp fra hans kæreste, der ligeledes blev testet, efter jeg havde testet 
Mads.  
 
Fra appen kunne jeg konstatere, at indkaldte hed Mads Johansson.”  
  

ADD kontaktede den 22. august 2024 indklagedes konkurrencepartner i den omhandlede konkur-
rence. Hun bekræftede over for ADD, at hun i konkurrencen dannede par med indklagede, og at de 
begge deltog i dopingkontrol efter afviklingen af konkurrencen. ADD har om konkurrencepartne-
rens forklaring oplyst bl.a.: 

 
”ADD kontaktede i forbindelse med efterforskningen af sagen MJs makker under konkurrencen, 
[vidnet]. Hun bekræftede at hun stillede op sammen med MJ. Hun bekræftede samtidig at han blev 
testet samtidig med hende. Hun kunne ikke huske om han legitimerede sig, eller hvordan...” 

 
ADD gennemførte desuden en undersøgelse på sociale medier med henblik på at dokumentere, at 
indklagede deltog i den omhandlede konkurrence. ADD har om denne undersøgelse oplyst føl-
gende:   
 

”I forbindelse med efterforskningen søgte ADD på sociale medier hvor ADD fandt nogle billeder på 
en åben profil som var tilknyttet navnet Mads Johanson. På profilen var en video fra DM-ugen i 
funktionel fitness, hvor han har tagget profilen [vidnets profil], og skrevet at de vandt konkurren-
cen. Dette stemmer overens med det officielle resultat som MJ og [vidnet] opnåede.” 
 

ADD anmodede den 23. august 2024 dopingkontrollanten om på baggrund af billeder fra konkurren-
cen at bekræfte indklagedes identitet. ADD spurgte dopingkontrollanten om følgende:   
   

”Kan du bekræfte at manden på billederne er ham som legitimerede sig som Mads Johannesen, 
og kvinden som står med ham på skamlen er [vidnets navn], og at de begge blev testet?” 

 
Dopingkontrollanten svarede samme dag:  

 
”Det kan jeg bekræfte med 100% 
 
Jeg kan ikke huske om hun hed [vidnet] … men kvinden ved siden af Mads blev testet sammen 
med Mads.” 

 
Den 4. november 2024 orienterede ADD skriftligt indklagede om, at der blev oprettet en dopingsag 
mod han. ADD oplyste i orienteringen bl.a.: 
 
 
 
 



 
”Dopingsag – underretning om dopingsag og midlertidig udelukkelse 

 
ADD skal med henvisning til de Nationale Antidopingregler artikel 7.2 underrette dig om følgende. 
Positiv prøve 
Den 23. juni 2024 afgav du dopingprøve med kodenummer D050989 i konkurrence. Resultat af 
prøven viser, at din prøve er positiv for: 
 
Stanozolol i kategorien S1.1 Anabole androgene steroider, som er forbudt til enhver tid i og uden 
for konkurrence. 
 
Der foreligger herved en overtrædelse af de Nationale Antidopingregler art. 2.1. -tilstedeværelse 
af et forbudt stof eller dets metabolitter eller markører i en prøve fra en idrætsudøver. 
 
Samtale med ADD 
Du har oplyst til ADD, at du deltog i konkurrencen, men at det ikke var dig der afgav dopingprøven, 
men har hertil ikke ønsket at udtale dig. Det har derfor ikke været muligt at afholde en samtale 
med dig. …..” 

 
Den 4. november 2024 indbragte ADD sagen for Dopingnævnet. Indklagede blev samtidig udelukket 
midlertidigt.   
 
Parternes påstande og anbringender 
ADD har nedlagt påstand om, at indklagede udelukkes i 4 år, regnet fra den midlertidige udelukkelse 
den 4. november 2024, og at konkurrenceresultater opnået fra 23. juni 2024 diskvalificeres, herun-
der med den konsekvens at medaljer, point og præmier fortabes. 
 
ADD har om indklagedes deltagelse i dopingkontrollen anført følgende: 
 

”ADD har vurderet, at der er nok dokumentation i sagen på at der ikke er tvivl om at det var MJ der 
blev indkaldt og testet under funktionel fitness konkurrencen ved DM-ugen. MJ har desuden ikke 
hjulpet med at belyse hvem der i så fald skulle være blevet testet hvis det ikke var ham.” 

 
ADD har om overtrædelse af de nationale antidopingregler anført følgende:  
 

”I medfør af DNA art. 2 defineres doping som en eller flere overtrædelser af art. 2.1 - 2.11 i DNA. 
 
Ifølge DNA art. 2.1.1 er det idrætsudøverens eget ansvar at sikre, at intet forbudt stof kommer ind 
i hans eller hendes krop. Idrætsudøverne er ansvarlige for enhver form for forbudt stof eller dets 
metabolitter eller markører, der konstateres i deres prøver. 
 
Idet der er fundet flere forbudte stoffer i en dopingprøve fra MJ, har MJ overtrådt DNA artikel 2.1.”  

 

ADD har om sanktionsudmålingen anført bl.a.:  
 

”Det følger af DNA art. 10.2.1, at hvis overtrædelsen af antidopingreglerne ikke omfatter et speci-
ficeret stof eller en specificeret metode, medmindre idrætsudøveren eller anden person kan på-
vise, at overtrædelsen af antidopingreglerne ikke var forsætlig, skal udelukkelsen være 4 år. Det 
er ikke på baggrund af sagens oplysninger i øvrigt påvist, at MJ’s overtrædelse af antidopingreg-
lerne ikke var forsætlig. 

 



 
Det følger af DNA art. 10.2.1, at udelukkelsesperioden skal være 4 år, hvis overtrædelsen af antido-
pingreglerne omfatter et specificeret stof eller en specificeret metode og ADD kan påvise, at 
overtrædelsen af antidopingreglerne var forsætlig.”  

 
På tidspunktet for dopingkontrollens gennemførelse var indklagede efter det af ADD oplyste ikke 
medlem af en idrætsforening under Danmarks Idrætsforbund, men aktiv i fitnesskæden PureGym. 
ADD har hertil anført, at antidopingreglerne finder anvendelse på enhver, der deltager i konkur-
rence arrangeret af et specialforbund under Danmarks Idrætsforbund. ADD har anført følgende: 

 
”Forbundsmesterskab Funktionel Fitness & Funktionel Fitness Challenge blev afholdt under Gym-
Danmark som et event i forbindelse med DMugen 2024 i Herning. GymDanmark er under Dan-
marks Idrætsforbund og deltagerne i konkurrencen er således omfattet af De Nationale Antido-
pingregler.”  

 
Dopingnævnet har med høringsbrev af 7. november 2024 givet indklagede lejlighed til at udtale sig.  
Indklagede afgav høringssvar samme dag, hvor han anførte følgende:   
 

”Som jeg allerede har oplyst antidoping Danmark, så er det ikke mig som har afgivet denne prøve.  
 
Det må have været en person der har udgivet sig for at være mig, hvorfor personen heller ikke har 
kunne fremvise gyldig legitimation.” 

 
Dopingnævnet udtaler: 
Indklagede deltog den 23. juni 2024 i konkurrencen DM i funktionel fitness for par. Efter sagens op-
lysninger, herunder dopingkontrollantens sikre genkendelse af indklagede og oplysningerne fra 
indklagedes konkurrencepartner, kan det lægges til grund, at indklagede i forbindelse med en efter-
følgende dopingkontrol afgav den omhandlede dopingprøve, og at analysen af heraf viste tilstede-
værelse af de tre forbudte stoffer stanozolol, anastrozol og klomifen.    
 
I brevet af 4. november 2024 til indklagede oplyste ADD, at indklagede var testet positiv for sta-
nozolol. ADD har imidlertid i den skrivelse, hvorved sagen er blevet indbragt for Dopingnævnet, an-
ført, at analysen af dopingprøven viser, at indklagede er testet positiv for de tre forbudte stoffer 
stanozolol, anastrozol og klomifen. Indklagede er således i forbindelse med sagens behandling i Do-
pingnævnet gjort bekendt med dopingprøvens resultat, og han har haft lejlighed til at afgive be-
mærkninger i sagen.        
 
Konkurrencen den 23. juni 2024 i DM i funktionel fitness for par blev afviklet af specialforbundet 
GymDanmark. Indklagede er derfor omfattet af antidopingreglerne, jf. Nationale Antidopingregler 
side 8-9, afsnittet Antidopingreglernes gyldighed, hvorefter alle idrætsudøvere, der deltager i en kon-
kurrence arrangeret af et specialforbund, er omfattet af antidopingreglerne.    
 
Indklagede er testet positiv for tre forbudte stoffer, og han har dermed overtrådt antidopingregler-
nes artikel 2.1. Dopingnævnet fastsætter herefter udelukkelsen af indklagede til 4 år, jf. antido-
pingreglernes artikel 10.2.1. Udelukkelsen regnes fra den midlertidige udelukkelse af indklagede den 
4. november 2024. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra og med den 23. juni 2024 diskvalificeres, jf. antidopingreglernes 
artikel 9, og medaljer, points og præmier fortabes, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 
  



 
Dopingnævnet bestemmer: 
Indklagede, Mads Krarup Johansson, udelukkes i 4 år fra den 4. november 2024 fra al trænings- og 
konkurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra og med den 23. juni 2024 diskvalificeres, og medaljer points og 
præmier fortabes.  
 
Afgørelsen kan påklages til DIF’s Appelinstans inden for 4 uger. 
 
 
 

På nævnets vegne 
 
 
 

Mikael Friis Rasmussen 
formand for Dopingnævnet 
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